
Zápis 
ze 3. zasedání zastupitelstva obce v roce 2012 

konaného dne 15. 6. 2012 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 
3. Uzavření dohody se SZIF na čerpání dotace 
4. Rozpočtová opatření č. 3 a 4/2012 
5. Diskuze a závěr 
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Pavel Novotný – zahájil zasedání v 19.00 hodin.  

Přítomno: 6 ze sedmi členů zastupitelstva obce, Vladimír Raudenský je omluven 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zapisovatelkou byla určena paní Radka Košíková.  

Hlasování bude podle jednacího řádu veřejné. 

Ověřovatelé zápisu: Iva Konupková, František Doskočil – hlasování: 6/0/0 (vždy v pořadí: pro/proti/zdrželo se). 

Vyvěšený program zasedání bude dodržen - hlasování: 6/0/0 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

a) Stavební akce v letošním roce – nové informace: 

Hasičská zbrojnice: 

Stavba pokračuje. 

Rekonstrukce veřejných ploch a technické infrastruktury – 3. část: 

Obec získala požadovanou dotaci 3,6 mil (celkové výdaje projektu vč. DPH jsou 5,5 mil.). Pokud dnes bude 

zastupitelstvem schválena Dohoda se SZIF, bude následně provedeno zadávací řízení na dodavatele stavby 

a zadávací řízení na investiční úvěr. Ukončení stavby je plánováno na duben 2013.   

Přeložka plynovodu:  

Vybraný dodavatel (Montáže inženýrských sítí spol. s r.o., Všechovice) se před podpisem smlouvy omluvil 

z kapacitních důvodů. Výběr dodavatele bude nutné zopakovat. 

b) Odpadní vody 

Obec opět organizuje hromadný sběr vzorků odpadních vod k provedení rozboru. 

Ti majitelé domů v Lazinově (trvale bydlící i chalupáři), kteří mají ČOV, si v neděli 15.7.2012 sami 

odeberou  vzorek odpadních vod ze své ČOV (do 1,5 litrové čisté PET lahve) a mohou ho donést v neděli 

15.7.2012 mezi 15 a 17 hodinou na obecní úřad s částku 500,- Kč.  

V pondělí 16.7. pak přijede pracovník firmy, která si vzorky odveze, provede rozbory a za měsíc zašle na 

obecní úřad protokoly s výsledky rozboru. 

Zajistit min. 1x/rok provedení rozbory odpadních vod je povinnost, kterou mají ve vodoprávním povolení 

uloženu všichni, kteří provozují domovní ČOV. 

U septiků to zatím nemá smysl provádět, dokud nebudou doplněny pískovým filtrem – termín pro 

dobudování filtru za septik (nebo výměnu za ČOV) se však blíží – 31.12.2015 !! 

 

(Majitelů žump se to netýká – nevypouštějí odpadní vody do veřejné kanalizace. Budeme ale s nimi řešit, 

zda jim žumpa těsní a nic z ní neodtéká do půdy.) 

 

c) Větve ve vozovce 

Starosta upozornil občany na nutnost ořezání větví, které zasahují do vozovky. Větve by měly být ořezány 

do výšky 4 metrů. 

 

 



d) Plánované akce 

Proběhlo: 30.4. – čarodějnice,  2.6. – dětský den. 

Plánované: 21.7. – Lazinovské léto, 4.8.2012 – Oslava 110. výročí založení JSDH Lazinov,  

  25.8. – Závody dračích lodí na Křetínce 

 

3. Uzavření dohody se SZIF na čerpání dotace 

Starosta zrekapituloval zastupitelům důležité podmínky Dohody se SZIF o poskytnutí dotace z Programu 

rozvoje venkova ČR (příloha č. 3). 

Návrh usnesení 2012/3/1: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dohody se SZIF o poskytnutí dotace 

z Programu rozvoje venkova ČR ve výši 3.617.825,- Kč na projekt „Rekonstrukce místní infrastruktury a 

veřejných ploch v obci Lazinov # 3. část“ (viz příloha č. 3). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

4. Rozpočtová opatření č. 3 a 4/2012 

Starosta obce informoval ostatní zastupitele, že v rámci své pravomoci schválil Rozpočtové opatření č. 3/2012 

(příloha č. 4), které navyšuje příjmy i výdaje o 10.000 Kč.  

Paní Košíková pak seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 4/2012 (příloha č. 5), které navyšuje 

příjmy o 33.000 Kč, výdaje o 1.903.000 Kč a financování o 1.870.000 Kč. 

Návrh usnesení 2012/3/2: Zastupitelstvo obce bere na vědomí přijetí Rozpočtového opatření č. 3/2012 (viz 

příloha č. 4) a schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2012 (viz příloha č. 5) 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

5. Diskuze a závěr 

Po diskuzi starosta obce ukončil v 19:30 hod. zasedání zastupitelstva obce. 



Přehled usnesení 
z 3. zasedání zastupitelstva obce v roce 2012 

konaného dne 15. 6. 2012 
 

 

Usnesení 2012/3/1: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dohody se SZIF o poskytnutí dotace z Programu 

rozvoje venkova ČR ve výši 3.617.825,- Kč na projekt „Rekonstrukce místní infrastruktury a veřejných ploch 

v obci Lazinov # 3. část“ (viz příloha č. 3). 

 

Usnesení 2012/3/2: Zastupitelstvo obce bere na vědomí přijetí Rozpočtového opatření č. 3/2012 (viz příloha č. 

4) a schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2012 (viz příloha č. 5) 

 

 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program veřejného zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. Dohoda se SZIF o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR 

4. RO 3/2012 

5. RO 4/2012 

 

 

 

Vypracovala:   Radka Košíková 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Iva Konupková     

 

 

František Doskočil   Pavel Novotný, starosta 

 


